PREFEITURA MUNICIPAL
SAO JOÃO DA BOA VISTA

Estado de São Paulo

22 de agosto de 2.022

9EEEXECUTJVO
Exmo. Sr. Luis Carlos Domiciano

Em atençAo ao Of. n° 593/2022, referente ao Requerimento if

732/2022, encaminhamos Dëspacho DM13 n°83/2022 anexo, provindo do

Departamento Municipal de EducaçAo.

Renovarnos na oportunidade os protestos de estima e consideraçao.

MARIA TERESII,IHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

99

Exmo. Sr. Vereador
LUIS CARLOS DOMICIANO
Câmara Municipal
N ES I A. VI

.1 _

.1 	 PREEEITLJRA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

so StLcQP 0

	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAçAO
Rua Benjamin Constant, 155— Centro - 13870-220

Tel: (19) 3634-2636

DESPACHO DME 483/2022

Assunto: Resposta ao Requerimento n o  732/2022.

Destino: Gabinete

Excelentissima Prefeita,

A Diretora do Departamento Municipal de Educaçao, em atenção ao

Requerimento no  732/2022 de 29 de juiho de 2022, referente a solicitaçao de

explicaçaes sabre a falta de preenchimento do cargo de diretor na EMEB José

Peres Castelbano, tern a informar que:

0 diretor Marcelo de Paula solicitcu exoneração do quadro de

servidores da municipalidade em 06/06/2022;

Em 13/06/2022 foi nomeado o Sr. Douglas Salvador Gomes, através

da Portaria no 15.406, publicada no Jornal Oficial de 14/06/2022,

utilizandoo prazo legal para assumir o cargo, porem não o fez;

Em 14/07/2022 fol nomeada a Sra. Josy Marta Ferreira Mathias,

através da Portaria n° 15.485 publicada no Jornal Oficial de

05/07/2022, utilizando o prazo legal para assumir a cargo, porém não

o fez;

. Em 11/08/2022 foi nomeado o Sr. Vagner Sanches Bertoloto, através

da Portaria n° 15.690 publicada no Jornal Oficial de 12/08/2022, que

exerce hoje, o cargo de Vice Diretor na EMEB ProP Adelia Jorge Adib

Nagib e deverã assumir o nova cargo na prOxima sernana.

Desse modo, nos colocamos a disposiçâo para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Sao Joao da Boa Vista, 18 de agosto de 2022.

tEloisa Helena Rod igu 	tieIo Ribeiro
Diretora do Departamento Municipal Educaçäo